
1 
 

 

Вестник  села
№139 от 29 декабря 2008 года

    
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От  «26» декабря  2008 г.              с. Казанцево                 № 257 
 
О  проекте бюджета Казанцевского  
сельсовета на 2009 год. 
 
В соответствии со ст. 31 Устава Казанцевского сельсовета, 
Казанцевский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить бюджет Казанцевского сельсовета на 

2009 год по доходам  в сумме 8809,013  тыс. рублей, 
по  расходам в сумме  11603,826 тыс. рублей, дефи-
цит бюджета 2794,813 тыс.рублей 

2. Учесть доходы бюджета Казанцевского сельсовета 
на 2009 год  согласно приложения № 2 к настоящему 
Решению. 

3. Установить, что налог на доходы с физических лиц, 
в части подлежащей зачислению в консолидирован-
ный бюджет края; единый сельскохозяйственный 
налог, в части подлежащей зачислению в консоли-
дированный бюджет края; налог на имущество фи-
зических лиц; земельный налог; доходы, получае-
мые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах посе-
лений, а также средства от продажи права  на за-
ключение договоров аренды указанных земельных 
участков; доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права  на заключе-
ние договоров аренды за земли находящиеся в соб-
ственности поселений; доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном управле-
нии органов управления поселений и созданных ими 
учреждений и в хозяйственном ведении муници-
пальных унитарных предприятий зачисляются на 
счета органов Федерального казначейства в соответ-
ствии с заключенным соглашением между Админи-
страцией Казанцевского сельсовета и Управлением 
Федерального казначейства Министерства финансов 
Российской Федерации по Красноярскому краю. 

4. Утвердить распределение расходов бюджета Казан-
цевского сельсовета на 2009 год по разделам, под-
разделам, целевым статьям и видам расходов функ-
циональной классификации расходов бюджетов Рос-
сийской Федерации, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

5.  Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета Казанцевского сельсовета на 2009 год, со-
гласно приложения № 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить экономическую структуру бюджета Ка-
занцевского сельсовета на 2009 год, согласно при-
ложению № 5 настоящего Решения. 

7. Утвердить на 2009 год распределение расходов 
бюджета Казанцевского сельсовета по жилищно-
коммунальному хозяйству и благоустройству. 

8. Установить, что администрация Казанцевского сель-
совета вправе в ходе исполнения настоящего реше-

ния уточнять роспись доходов и расходов бюджета 
Казанцевского сельсовета на 2009 год : 
11.1 без изменений и дополнений в настоящее Ре-
шение :  
а) по статьям экономической классификации расхо-
дов бюджета в пределах 10 процентов бюджетных 
ассигнований, утвержденных бюджетной росписью 
и настоящем Решением; 
б) на сумму доходов, дополнительно полученных в 
четвертом квартале 2008 года от осуществления 
предпринимательской деятельности, от безвозмезд-
ных перечислений по предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности сверх утвержден-
ных настоящим Решением и сметы доходов и расхо-
дов, и направленных на финансирование расходов 
бюджетных учреждений по дополнительным сме-
там; 
11.2. С последующим внесением изменений и до-
полнением в настоящее решение: 
а)на сумму средств, получаемых из бюджета других 
уровней; 
б) на сумму доходов, дополнительно полученных от 
осуществления предпринимательской деятельности, 
от безвозмездных перечислений по предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельности, за 
исключением доходов, полученных в 4 квартале 
2009 года, сверх утвержденных настоящим Решени-
ем и сметы доходов и расходов, и направленных на 
финансирование расходов бюджетных учреждений 
по дополнительным сметам; 

9. Установить, что доходы, полученные сверхутвер-
жденных настоящим решением, расходуются только 
по решению Казанцевского сельского Совета депу-
татов. 

10. В целях покрытия временных кассовых разрывов, 
возникающих при исполнении бюджета Казанцев-
ского сельсовета в 2009 году, могут привлекаться  
бюджетные ссуды и бюджетные кредиты из бюдже-
та других уровней в сумме до 300,0 тыс. рублей. 

11. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Ка-
занцевского сельсовета в части проведения и учета 
операций по кассовым поступлениям в бюджет Ка-
занцевского сельсовета и кассовым выплатам из 
бюджета Казанцевского сельсовета осуществляется 
Отделением федерального казначейства по Шушен-
скому району через открытие и ведение лицевого 
счета бюджета Казанцевского сельсовета территори-
альному отделению казначейства администрации 
Красноярского края. 
Казначейское исполнение бюджета Казанцевского 
сельсовета в условиях кассового обслуживания осу-
ществляется территориальным отделением казна-
чейства администрации Красноярского края на ос-
новании соглашений с казначейством администра-
ции Красноярского края. 

12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 
года и подлежит  официальному опубликованию в 
газете «Вестник села». 
 

Глава 
Казанцевского сельсовета                                  А.Н. Тонких  
 



2 
 

 
 

 

Приложение № 2 
к Решению Казанцевского сельского Совета депутатов 

№ 257 от 26.12.2008 г. 
Доходы бюджета Казанцевского сельсовета 

                                                 
                                                                                                                                                                   (тыс.руб.) 

Код  Наименование показателя    2009 г. 
18210102000011000110 Налог на доходы физических лиц   627,700 
18210102021010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 

627,700 

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   6,000 
18210503000100000110 Единый сельскохозяйственный налог   6,000 
0010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО    477,900 
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкеставкам, применяе-

мойым к объектуам налогообложения, расположенноыму в границах поселенияй 
157,900 

18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкеставкам, установленнойым в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемой применяемым к объекту объектам налогообложения, расположен-
ному расположенным в границах поселенияпоселений 

110,000 

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкеставкам, установленнойым в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемойым к объекту ам налогообложения, расположенноыму в границах 
поселенияй 

210,000 

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   10,000 
80710804020010000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-

ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на со-
вершение нотариальных действий 

10,000 

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

115,093 

80711105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на  заключение  договоров аренды   за   земли,   находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных 
учреждений, а также земельных участков муниципальных  унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений 

20,740 

80711105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 

94,353 

00030000000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДО-
ХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

21,000 

80730201050100000130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в 
ведении органов местного самоуправления поселений 

21,000 

  ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ   1257,693 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ДОХОДЫ     

80720201001100000151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 4040,100 
80720201003100000151 Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 
3228,300 

80720204014100000151 Субсидия на осуществление полномочий в части организации утилизации 
и переработки бытовых и промышленных отходов 

85,500 

80720203015100000151 Субвенция на осуществление гос.полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

197,420 

  ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ДОХОДОВ   7551,320 
  ИТОГО       8809,013 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Приложение № 3 

К Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  
№ 257 от 26.12.2008 г. 

 
Распределение расходов бюджета Казанцевского сельсовета по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  
расходов бюджетов РФ на 2009 год 

(тыс.рублей) 
Наименование главных распорядителей, получателей 
бюджетных средств и наименование показателей бюд-

жетной классификации 

Раздел  
Под-
раздел  

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
ходов 

Сумма 
тыс.руб 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 2600,186 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 
0102 0000000 000 390,465 

Глава муниципального образования 0102 0020300 000 390,465 
Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 390,465 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований 

0103 0000000 000 357,525 

Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 0021200 000 357,525 
Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 357,525 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

0104 0000000 000 1852,196 

Центральный аппарат 0104 0020400 000 1852,196 
Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 1852,196 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 0000000 000 197,420 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
0203 0013600 000 197,420 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0203 0013600 500 197,420 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 1697,343 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 85,5000 
Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 85,5000 

Благоустройство 0503 0000000 000 1611,843 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и по-

селений 
0503 6000500 000 1611,843 

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000500 500 1611,843 
Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 0000000 000 7108,877 

Культура 0801 0000000 000 5239,196 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации 
0801 4400000 000 4316,912 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409900 001 4300,912 
Расходы за счет доходов от предпринимательской деятельности и 

от платных услуг 
0801 4409900 810 16,000 

Библиотеки 0801 4420000 000 922,284 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 917,284 

Расходы за счет доходов от предпринимательской деятельности и 
от платных услуг 

0801 4429900 810 5,000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

0806 0000000 000 1869,681 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

0806 4520000 000 1869,681 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0806 4529900 001 1869,681 
ИТОГО  11603,826 



4 
 

 
Приложение № 4 

к Решению Казанцевского  
сельского Совета депутатов  

№ 257 от 26.12.2008 г. 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
 Казанцевского сельсовета на 2009 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование главных распорядителей, получателей 
бюджетных средств и наименование показателей бюджет-

ной классификации 

Код 
ведом
дом-
ства  

Раздел  
Под-
раздел 

Целевая ста-
тья 

Вид рас-
ходов 

Сумма тыс.руб 

Общегосударственные вопросы 807 0100 0000000 000 2600,186 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

807 0102 0000000 000 390,465 

Глава муниципального образования 807 0102 0020300 000 390,465 
Выполнение функций органами местного самоуправления 807 0102 0020300 500 390,465 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

807 0103 0000000 000 357,525 

Депутаты представительного органа муниципального об-
разования 

807 0103 0021200 000 357,525 

Выполнение функций органами местного самоуправления 807 0103 0021200 500 357,525 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

807 0104 0000000 000 1852,196 

Центральный аппарат 807 0104 0020400 000 1852,196 
Выполнение функций органами местного самоуправления 807 0104 0020400 500 1852,196 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 807 0203 0000000 000 197,420 
Осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 
807 0203 0013600 000 197,420 

Выполнение функций органами местного самоуправления 807 0203 0013600 500 197,420 
Жилищно-коммунальное хозяйство 807 0500 0000000 000 1697,343 

Коммунальное хозяйство 807 0502 0000000 000 85,5000 
Выполнение функций органами местного самоуправления 807 0502 3510500 500 85,5000 

Благоустройство 807 0503 0000000 000 1611,843 
Прочие мероприятия по благоустройству городских окру-

гов и поселений 
807 0503 6000500 000 1611,843 

Выполнение функций органами местного самоуправления 807 0503 6000500 500 1611,843 
Культура, кинематография и средства массовой ин-

формации 
807 0800 0000000 000 7108,877 

Культура 807 0801 0000000 000 5239,196 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 
807 0801 4400000 000 4316,912 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 0801 4409900 001 4300,912 
Расходы за счет доходов от предпринимательской деятель-

ности и от платных услуг 
807 0801 4409900 810 16,000 

Библиотеки 807 0801 4420000 000 922,284 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 0801 4429900 001 917,284 

Расходы за счет доходов от предпринимательской деятель-
ности и от платных услуг 

807 0801 4429900 810 5,000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
и средств массовой информации 

807 0806 0000000 000 1869,681 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

807 0806 4520000 000 1869,681 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 807 0806 4529900 001 1869,681 
ИТОГО  11603,826 

 
 
 
 



5 
 

 
Приложение № 5 

К Решению Казанцевского сельского Совета депутатов  
№ 257 от 26.12.2008 г. 

 
Экономическая структура расходов бюджета  
Администрации Казанцевского сельсовета 

 
Наименование экономической статьи Код  Сумма тыс.руб. 

Расходы  200 9843,154 
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда 

210 6222,431 

Заработная плата 211 4892,972 
Прочие выплаты 212 48,000 
Начисления на выплаты по оплате труда 213 1281,459 
Оплата работ, услуг 220 3420,692 
Услуги связи 221 43,220 
Транспортные расходы 222 1,355 
Коммунальные услуги 223 2594,658 
Арендная плата за пользование имуществом                224  
Работы, услуги по содержанию имущества 225 532,793 
Прочие расходы 226 248,666 
Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга                  

230 - 

Обслуживание внутреннего долга 231 - 
Обслуживание внешнего долга 232 - 
Безвозмездные перечисления организациям 240 126,581 
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 

241 126,581 

Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 

242 - 

Безвозмездные перечисления бюджетам      250 - 
Перечисления другим бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации                                     

251 - 

Перечисления наднациональным организациям и 
правительствам иностранных государств                    

252 - 

Перечисления международным организациям                 253 - 
Социальное обеспечение                                   260 - 
Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, со-
циальному и медицинскому страхованию населе-
ния                       

261 - 

Пособия по социальной помощи населению                  262 - 
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления                             

263 - 

Прочие расходы 290 73,450 
Поступление нефинансовых активов 300 1760,672 
Увеличение стоимости основных средств 310 1008,700 
 320 - 
Увеличение стоимости материальных запасов 340 751,972 

 
Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н. 
Ответственный секретарь: Сулеева Е.Г. 
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета. 
Тираж 800-850 экземпляров. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37 


